aplicação do índice INCC/DI - Índice Nacional de Custo de Construção - Disponibilidade
Interna, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da
anualidade.." III. Os efeitos do presente termo retroagem à 01 de novembro de 2025, razão pela
qual, faz-se necessária a realização do pagamento do valor de R$ 7.466,11 (sete mil quatrocentos e
sessenta e seis reais e onze centavos), que correspondente a diferença sobre a 1º medição
(proporcional ao período de direito) e 2ª medição. IV. Dados ponderados para a concessão
do reajuste constantes na Informação nº 28139403 e Memória de Cálculo nº 28139396.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor

[...]

Preço ao Consumidor Amplo” referente ao período acumulado de novembro/2024 à outubro/2025,
em 4,68% (quatro inteiros e sessenta e oito centésimos por cento), para aplicação a partir de 29 de
novembro de 2025. I. Alterando assim, o saldo contratual de R$ 15.978,75 (quinze mil novecentos
e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos) para R$ 16.726,56 (dezesseis mil setecentos e vinte
e seis reais e cinquenta e seis centavos). II. Justifica-se tal reajuste, por solicitação da empresa
através do ofício nº 27664762, com a anuência da  Secretaria de Educação, através do documento
nº 27660268 e, sendo ainda previsto no contrato na Cláusula " 3.2 - Os preços inicialmente

[...]

aplicação do IPCA - Índice de Preço ao Consumidor Amplo, exclusivamente para as obrigações
iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade." III. Os efeitos do presente termo retroagem
à 29 de novembro de 2025, razão pela qual se faz necessária a realização do pagamento de R$
219,54 (duzentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos), que corresponde à diferença das
medições de novembro/2025 (proporcional ao período de direito) e dezembro/2025. IV. Dados
ponderados para a concessão do reajuste constantes na Informação nº 27812178.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor

[...]

contrato reajustando-o pelo "Índice Nacional de Custo da Construção-Disponibilidade Interna -
 INCC/DI” referente ao período acumulado de outubro/2024 à setembro/2025, em 6,78% (seis
inteiros e setenta e oito centésimos por cento), para aplicação a partir de 31 de outubro de 2025. I.
Alterando assim, o saldo contratual de R$ 38.532,17 (trinta e oito mil quinhentos e trinta e dois
reais e dezessete centavos) para R$ 41.144,36 (quarenta e um mil cento e quarenta e quatro reais e
trinta e seis centavos). II. Justifica-se tal reajuste, por solicitação da empresa através do ofício nº
 27846186 com a anuência da Secretaria de Educação através da solicitação nº 27846192 e, sendo
ainda previsto no contrato na Cláusula "3.2 - Os preços inicialmente contratados somente poderão

[...]

de Construção - Disponibilidade Interna, exclusivamente para as obrigações iniciadas e
concluídas após a ocorrência da anualidade." III. Os efeitos do presente termo retroagem à 31 de
outubro de 2025, razão pela qual se faz necessária a realização do pagamento de R$ 7.273,00 (sete
mil duzentos e setenta e três reais), que corresponde à diferença da 10ª medição (proporcional ao
período de direito). IV. Dados ponderados para a concessão do reajuste constantes na
Informação nº 28121416 e anexo nº 28121483.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor

[...]

contrato reajustando-o pelo "Índice Nacional de Custo da Construção-Disponibilidade Interna -
 INCC/DI” referente ao período acumulado de dezembro/2024 à novembro/2025, em 6,23% (seis
inteiros e vinte e três centésimos por cento), para aplicação a partir de 31 de dezembro de 2025. I.
Alterando assim, o saldo contratual de R$ 11.875.979,24 (onze milhões, oitocentos e setenta e cinco
mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) para R$ 12.615.927,64 (doze
milhões, seiscentos e quinze mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos). II.
Justifica-se tal reajuste, por solicitação da Secretaria de Educação através da solicitação nº
 27861616 e, sendo ainda previsto no contrato na Cláusula " 3.2 - Os preços inicialmente
contratados somente poderão ser reajustados após o prazo de um ano, contado da data base do